МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР В СФЕРЕ КУЛЬТУРЫ И

ХУДОЖЕСТВЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

620014, г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 24          тел. 8 (343) 372-79-70, факс 8 (343) 372-79-66, e-mail: rrc@egov66.ru

П Р И К А З

24.10.2023 г.                               № 122-О                 г. Екатеринбург

О внесении изменений в состав жюри

Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова

В соответствии с приказом Государственного автономного учреждения

культуры Свердловской области «Региональный ресурсный центр в сфере

культуры и художественного образования» от 05.05.2023 № 86/1-О «О

проведении Международного конкурса пианистов имени М.В. Андрианова»,

и в связи с возникшей необходимостью

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав жюри Международного конкурса пианистов

имени М.В. Андрианова согласно приложению №1 к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Н.В. Клещева

Кривенцев М.В.

тел: +7(343) 372-79-31

Приложение №1 к приказу ГАУК СО РРЦ

от 24.10.2023 №122-О «О внесении изменений в состав жюри

 Международного конкурса

пианистов имени М.В. Андрианова»

Состав жюри Международного конкурса пианистов имени М.В.

Андрианова в категории «А» - Фортепиано соло, обучающиеся детских

музыкальных школ, детских школ искусств, специализированных

школ-десятилеток (6-8 классы)

Мечетина Екатерина Васильевна - председатель жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, доцент кафедры специального фортепиано

Московской государственной консерватории им. П.И. Чайковского, солистка

Московской государственной филармонии, лауреат премии Президента

Российской Федерации (г. Москва);

Загоровская Татьяна Михайловна – член жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, профессор Санкт-Петербургской государственной

консерватории им. Н.А.Римского-Корсакова (г. Санкт-Петербург);

Макарова Ирина Евгеньевна – член жюри, заведующая отделением

специального фортепиано Уральской специальной музыкальной школы

(колледжа) (г. Екатеринбург);

Рыбакова Наталья Николаевна – член жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, профессор специального фортепиано и камерно-

концертмейстерского искусства Южно-Уральского государственного

института искусств имени П.И. Чайковского (г. Челябинск).

Состав жюри Международного конкурса пианистов имени М.В.

Андрианова в категории «В» - Фортепиано соло, студенты средних

профессиональных образовательных организаций сферы культуры и

искусства (I-II курсы, 9-10 классы специализированных школ-

десятилеток)

Загоровская Татьяна Михайловна – сопредседатель жюри, Заслуженная

артистка Российской Федерации, профессор Санкт-Петербургской

государственной консерватории им. Н.А.Римского-Корсакова (г. Санкт-

Петербург);

Макарова Ирина Евгеньевна – член жюри, заведующая отделением

специального фортепиано Уральской специальной музыкальной школы

(колледжа) (г. Екатеринбург);

Рыбакова Наталья Николаевна – член жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, профессор специального фортепиано и камерно-

концертмейстерского искусства Южно-Уральского государственного

института искусств имени П.И. Чайковского (г. Челябинск).

Состав жюри Международного конкурса пианистов имени М.В.

Андрианова в категории «С» - Фортепиано соло, студенты

профессиональных образовательных организаций сферы культуры и

искусства (III-IV курсы, 11-12 классы специализированных школ-

десятилеток)

Мечетина Екатерина Васильевна - председатель жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, доцент кафедры специального фортепиано

Московской государственной консерватории им. П.И. Чайковского, солистка

Московской государственной филармонии, лауреат премии Президента

Российской Федерации (г. Москва);

Загоровская Татьяна Михайловна – член жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, профессор Санкт-Петербургской государственной

консерватории им. Н.А.Римского-Корсакова (г. Санкт-Петербург);

Макарова Ирина Евгеньевна – член жюри, заведующая отделением

специального фортепиано Уральской специальной музыкальной школы

(колледжа) (г. Екатеринбург);

Рыбакова Наталья Николаевна – член жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, профессор специального фортепиано и камерно-

концертмейстерского искусства Южно-Уральского государственного

института искусств имени П.И. Чайковского (г. Челябинск).

Состав жюри Международного конкурса пианистов имени М.В.

Андрианова в категории «D» - Фортепиано соло, студенты и аспиранты

высших учебных заведений

Мечетина Екатерина Васильевна - председатель жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, доцент кафедры специального фортепиано

Московской государственной консерватории им. П.И. Чайковского, солистка

Московской государственной филармонии, лауреат премии Президента

Российской Федерации (г. Москва);

Шкарупа Валерий Дмитриевич – сопредседатель жюри, Заслуженный артист

Российской Федерации, заслуженный деятель искусств Российской

Федерации, профессор, ректор Уральской государственной консерватории им.

М.П. Мусоргского (г. Екатеринбург);

Якимова (Атлас) Надежда Яковлевна – член жюри, преподаватель

Свердловского музыкального училища им. П.И. Чайковского, профессор

Уральской государственной консерватории им. М.П. Мусоргского (г.

Екатеринбург);

Загоровская Татьяна Михайловна – член жюри II тура, Заслуженная артистка

Российской Федерации, профессор Санкт-Петербургской государственной

консерватории им. Н.А.Римского-Корсакова (г. Санкт-Петербург);

Макарова Ирина Евгеньевна – член жюри II тура, заведующая отделением

специального фортепиано Уральской специальной музыкальной школы

(колледжа) (г. Екатеринбург);

Рыбакова Наталья Николаевна – член жюри II тура, Заслуженная артистка

Российской Федерации, профессор специального фортепиано и камерно-

концертмейстерского искусства Южно-Уральского государственного

института искусств имени П.И. Чайковского (г. Челябинск).

Состав жюри Международного конкурса пианистов имени М.В.

Андрианова в категориях «E», «F» - Камерные ансамбли с участием

фортепиано, студенты профессиональных образовательных организаций

сферы культуры и искусства (II-IV курсы); студенты и аспиранты

высших учебных заведений

Мечетина Екатерина Васильевна - председатель жюри, Заслуженная артистка

Российской Федерации, доцент кафедры специального фортепиано

Московской государственной консерватории им. П.И. Чайковского, солистка

Московской государственной филармонии, лауреат премии Президента

Российской Федерации (г. Москва);

Поляков Вадим Станиславович - сопредседатель жюри, профессор,

заведующий кафедрой камерного ансамбля и концертмейстерской подготовки

Уральской государственной консерватории им. М.П. Мусоргского,

преподаватель Уральской специальной музыкальной школы (колледжа) (г.

Екатеринбург);

Каракина Юлия Викторовна – член жюри, лауреат всероссийских и

международных конкурсов, преподаватель Уральской специальной

музыкальной школы (колледжа) (г. Екатеринбург);

Кудинов Алексей Вадимович – член жюри, художественный руководитель

струнного квартета «Мясковский-квартет», артист Уральского

академического филармонического оркестра, лауреат всероссийских и

международных конкурсов (г. Екатеринбург).